
UCHWAŁA NR  727/15 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  30 września 2015 R. 

 

w sprawie przyjęcia projektu porozumienia z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego 

w Kielcach w sprawie zapewnienia opieki naukowo-dydaktycznej nad Kolegium 

Pracowników Służb Społecznych im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-

Kamiennej. 

 

Na podstawie §3 ust.1 pkt 1, § 4 ust. 1 i § 29 ust. 3 rozporządzenia Ministra Polityki 

Społecznej z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie kolegiów pracowników służb społecznych 

(Dz. U Nr 61, poz. 544) oraz art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się projekt porozumienia pomiędzy Samorządem Województwa 

Świętokrzyskiego a Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach w sprawie 

zapewnienia opieki naukowo-dydaktycznej Kolegium Pracowników Służb Społecznych 

im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

MARSZAŁEK 

                                                                        WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

 

ADAM JARUBAS 

 

 

 

 

 

 



 

POROZUMIENIE 

 

w sprawie zapewnienia opieki naukowo-dydaktycznej Kolegium Pracowników Służb 

Społecznych im. M. Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej 

 

zawarte w dniu ……………………….r., w Kielcach pomiędzy: 

 

Województwem Świętokrzyskim, zwanym dalej „Województwem", reprezentowanym 

przez: 

 

1) Adama Jarubasa, Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

2) Agatę Binkowską, Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 

 

a 

 

Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach, zwanym dalej „Uniwersytetem", 

reprezentowanym przez: 

 

prof. zw. dra hab. Jacka Semaniaka, Rektora Uniwersytetu. 

 

 

Na podstawie § 29 ust. 3 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2005 r. 

w sprawie kolegiów pracowników służb społecznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 61, poz. 544) 

strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

 

§ 1 

1. Województwo powierza, a Uniwersytet przyjmuje sprawowanie opieki naukowo-

dydaktycznej nad Kolegium Pracowników Służb Społecznych im. M. Michałowicza 

w Skarżysku-Kamiennej, zwanym dalej „Kolegium", kształcącym w zawodzie pracownik 

socjalny. 

2. Uniwersytet oświadcza, że prowadzi studia magisterskie na kierunku praca socjalna 

o specjalnościach: praca socjalna w instytucjach pomocowych, praca socjalna z osobą 

niepełnosprawną i zależną, praca socjalna z rodziną, uprawniających do wykonywania 

zawodu pracownika socjalnego. 

 

§ 2 

1. Jednostką organizacyjną Uniwersytetu odpowiedzialną za realizację porozumienia jest 

Wydział Pedagogiczny i Artystyczny. 

2. Opiekunem naukowo-dydaktycznym jest ………………………, nauczyciel akademicki 

Uniwersytetu, posiadający stopień naukowy doktora lub doktora habilitowanego. 

3. Opieka naukowo-dydaktyczna nad Kolegium ma na celu zapewnienie słuchaczom 

warunków do realizacji standardów kształcenia określonych w rozporządzeniu Ministra 

Polityki Społecznej z dnia 7 kwietnia 2005 r. w sprawie standardów kształcenia w 

kolegiach pracowników służb społecznych (Dz. U. Nr 62, poz. 555). 

4. W ramach sprawowanej opieki naukowo-dydaktycznej Uniwersytet zobowiązuje się do: 

1) współdziałania z Kolegium w zakresie organizacji postępowania rekrutacyjnego, 



egzaminów dyplomowych poprzez określenie trybu i sposobu ich przeprowadzania, 

2) współdziałania z Kolegium w doborze nauczycieli poprzez opiniowanie ich pracy 

i hospitację wybranych zajęć, 

3) pomocy w zorganizowaniu w Kolegium obsady zajęć dydaktycznych przez nauczycieli 

akademickich Uniwersytetu, z tym że warunki realizacji przez nauczycieli 

akademickich Uniwersytetu zajęć dydaktycznych ustala dyrektor Kolegium w 

porozumieniu z Uniwersytetem, 

4) współdziałania z Kolegium oraz Województwem w zakresie tworzenia planów 

i programów nauczania realizowanych w Kolegium.  

5) określania, w porozumieniu z Województwem i Kolegium, liczby godzin 

dydaktycznych niezbędnych do realizacji planu i programu nauczania, 

6) aktualizowania treści programów nauczania w Kolegium, 

7) uczestniczenia w pracach rady programowej Kolegium na zasadach określonych w § 3 

porozumienia. 

5. Do zadań opiekuna naukowo-dydaktycznego należy w szczególności koordynacja działań 

Uniwersytetu związanych z realizacją porozumienia, bieżąca współpraca z Kolegium oraz 

Województwem w zakresie organizacji i realizacji procesu dydaktycznego oraz 

wykonywanie zdań określonych w ust. 4. Opiekun naukowo-dydaktyczny odpowiada za 

odpowiedni poziom naukowy i dydaktyczny treści programowych przedmiotów 

określonych w planie i programie nauczania i za ich realizację. 

 

§ 3 

Uniwersytet uczestniczy w pracach Rady Programowej Kolegium poprzez udział: 

1) opiekuna naukowo-dydaktycznego, 

2) innych nauczycieli akademickich z Uniwersytetu, jeżeli zostaną wskazani przez 

rektora do udziału w pracach Rady Programowej. 

 

§ 4 

W miarę potrzeb i możliwości Uniwersytet zapewnia nauczycielom Kolegium: 

1) odbywanie staży naukowych na Uniwersytecie, 

2) udział w opracowywaniu zasad i określaniu form działania zmierzających do rozwoju 

naukowego kadry nauczycielskiej zatrudnionej w Kolegium, a także współdziałanie 

w realizacji tych zamierzeń. 

 

§ 5 

1. Województwo corocznie zapewni w planie finansowym Kolegium środki finansowe na 

wypłacanie opiekunowi naukowo-dydaktycznemu stałego miesięcznego wynagrodzenia 

za opiekę naukowo-dydaktyczną w wysokości 50% jego miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego brutto na Uniwersytecie – z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych. 

2. Warunki realizacji przez nauczycieli akademickich Uniwersytetu zajęć dydaktycznych 

ustala dyrektor Kolegium w porozumieniu z rektorem Uniwersytetu. Za przeprowadzenie 

zajęć dydaktycznych nauczyciel akademicki Uniwersytetu otrzymuje wynagrodzenie na 

podstawie umowy o pracę lub umowy o świadczenie usług, zawartych z Kolegium. 

 

§ 6 

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Strony dopuszczają możliwość wypowiedzenia porozumienia z zachowaniem 6-

miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na dzień 30 września w przypadku: 

1) niewykonania lub nienależytego wykonania porozumienia, 



2) likwidacji Kolegium lub systemu kształcenia. 

3. Słuchacze, którzy rozpoczęli naukę pod opieką naukowo-dydaktyczną Uniwersytetu 

kontynuują naukę w Kolegium, do zakończenia cyklu kształcenia, na warunkach 

określonych porozumieniem. 

4. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

5. Porozumienie sporządzono w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach, które otrzymują: 

Strony porozumienia, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Świętokrzyski Kurator 

Oświaty oraz Kolegium. 

 

§ 7 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Województwo Świętokrzyskie   Uniwersytet Jana Kochanowskiego  

     w Kielcach 

 

 

……………………………….....     ……………………………………... 
 
 
………………………………… 
 
 

 
 


